
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 33 del 20-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  33   Del  20-03-20

NUM.REG.GEN.89

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: D.L. 34/2019 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI
IMPIANTI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VARIE LOCALITÀ
DEL TERRITORIO. LIQUIDAZIONE ANTICIPO 20%.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che ai sensi dell’art. 30 del D.L.  n. 34 del 30/04/2019 (Decreto Crescita), il Governo-
nazionale ha destinato contributi finanziari di € 50.000,00 ai Comuni con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti per al realizzazione di interventi di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile;

che con delibera di G.C. n. 87 del 11/09/2019, è stato approvato il progetto definitivo/-
esecutivo dei lavori di “Efficientamento energetico degli impianti della pubblica
illuminazione in varie località del territorio”, redatto dall’ufficio tecnico comunale per
l’importo di € 50.000,00 di cui € 39.839,45 per lavori e restanti per somme a disposizione;

che con D.D. n. 198 del 24/10/2019 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Rizzi Angelo di-
Cerreto di Spoleto per l’importo di € 32.044,59 di cui € 1.815,76 per costi sulla sicurezza e €
30.228,83 per lavori al netto dell’offerto ribasso del 20,50%;

che con l’impresa appaltatrice è stato sottoscritto il Foglio di Patti e Condizioni in data-
30/10/2019;

che il contributo finanziario concesso è accertato al bilancio comunale al Cap. 514 (Acc.-
199/2019 e la spesa per la realizzazione dell’intervento all’oggetto è imputata al Cap. 2534
(Imp. 211/2019).

Visto:

che i lavori sono stati consegnati e sono iniziati in data 30/10/2019;-

che ai sensi dell’art. n. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., viene corrisposta-
l’anticipazione pari al 20% dell’importo contrattuale entro 15 giorni dall’effettivo inizio dei
lavori;



che la Ditta appaltatrice ha rimesso la fattura n. 2/PA del 18/03/2020 relativa all’anticipo del-
20% dell’importo contrattuale di € 6.408,92 oltre € 640,89 per IVA 10% per un totale di €
7.049,81;

che la Ditta appaltatrice ha rimesso la polizza fidejussoria n. 10005410003220 della-
Compagnia “Bene Assicurazioni S.p.a.” a garanzia dell’importo dell’anticipazione;

che nei confronti della Ditta è stata verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione-
del DURC on line prot. 19527329 del 11/12/2019 con scadenza al 09/04/2020;

che la Ditta ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari producendo apposita-
dichiarazione.

RITENUTO:

di provvedere alla liquidazione dell’anticipazione contrattuale in misura del 20%;-

VISTO:

l’art. 35, comma 18, del D.Lgs. nr. 50/2016;-

D E T E R M I N A

Di liquidare alla Ditta RIZZI Angelo (C.F. RZZNGL68M27I921E – P.IVA 02718350545) con sede1.
Cerreto di Spoleto, la fattura n. 2/PA del 18/03/2020 per l’importo di € 6.408,92 oltre €
640,89 per IVA 10% per un totale di € 7.049,81, a riconoscimento dell’anticipo contrattuale
del 20% per i lavori di “Efficientamento energetico degli impianti della pubblica illuminazione
in varie località del territorio”.

Di disporre il pagamento suddetto mediante bonifico bancario su conto corrente2.
identificato da IBAN: IT28I0306938580100000000311.

Di imputare la spesa complessiva di € 7.049,81 al Cap. 2534 (Imp. 211/2019).3.

Di dare atto che la somma suddetta verrà recuperata progressivamente sugli stati di4.
avanzamento ai sensi dell’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Di dare atto che il presente intervento ha le seguenti coordinate:5.

- CUP: D72I19000150001

- CIG: Z0829C5EC7

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 33 del 20-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 03-04-20 e vi resterà fino al 18-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 33 del 20-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


